seja paga em 10 (dez) parcelas mensais e sucessivas. 

II - .................................................................................................................... 

III – pagamento à vista e em espécie de entrada, sem reduções, e o restante 
em até 175 (cento e setenta e cinco) parcelas mensais e sucessivas, conforme 
as seguintes modalidades de pagamento: 

a) entrada de 5% (cinco por cento) do valor da dívida consolidada em agosto 
de 2017 e o restante liquidado integralmente em janeiro de 2018, em parcela 
única, com redução de 90% (noventa por cento) dos juros de mora e 50% 
(cinquenta por cento) das multas de mora, de ofício ou isoladas; ou 

b) entrada de 10% (dez por cento) do valor da dívida consolidada em 5 (cinco) 
parcelas mensais e sucessivas a partir de agosto de 2017 e o restante 
parcelado em até 105 (cento e cinco) parcelas mensais e sucessivas, vencíveis 
a partir do mês seguinte ao do pagamento à vista, com redução de 85% (oitenta 
e cinco por cento) dos juros de mora e de 45% (quarenta e cinco por cento) das 
multas de mora, de ofício ou isoladas; ou 

c) entrada de 15% (quinze por cento) do valor da dívida consolidada em 7 (sete) 
parcelas mensais e sucessivas a partir de agosto de 2017 e o restante 
parcelado em até 145 (cento e quarenta e cinco) parcelas mensais e 
sucessivas, vencíveis a partir do mês seguinte ao do pagamento à vista, com 
redução de 80% (oitenta por cento) dos juros de mora e de 45% (quarenta por 
cento) das multas de mora, de ofício ou isoladas; ou 

d) entrada de 20% (vinte por cento) do valor da dívida consolidada em 10 (dez) 
parcelas mensais e sucessivas a partir de agosto de 2017 e o restante 
parcelado em até 175 (cento e setenta e cinco) parcelas mensais e sucessivas, 
vencíveis a partir do mês seguinte ao do pagamento à vista, com redução de 
50% (cinquenta por cento) dos juros de mora e de 25% (vinte e cinco por cento) 
das multas de mora, de ofício ou isoladas, sendo cada parcela calculada com

[...]

de mora, de ofício ou isoladas, e de 25% (vinte e cinco por cento) dos encargos 
legais, inclusive honorários advocatícios; ou 

b) entrada de 15% (quinze por cento) do valor da dívida consolidada em 7 (sete) 
parcelas mensais e sucessivas a partir de agosto de 2017 e o restante 
parcelado em até 145 (cento e quarenta e cinco) parcelas mensais e 
sucessivas, vencíveis a partir do mês seguinte ao do pagamento à vista, com 

redução de 80% (oitenta por cento) dos juros de mora, 40% (quarenta por 
cento) das multas de mora, de ofício ou isoladas, e de 25% (vinte e cinco por